平成 17 年 7 月 26 日

各   位

 会 社 名 エ リ ア リ ン ク 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長 林  尚道

 （コード番号 ８９１４ 東証マザーズ）

 問 合 せ 先 総務人事部長 石川 忠司

  TEL 03－5501－2215

平成 17 年 12 月期中間期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

 平成 17 年 2 月 22 日に公表した平成 16 年 12 月期決算短信（非連結）における平成 17 年 12 月期

中間期（平成 17 年１月１日～平成 17 年 6 月 30 日）の連結及び個別業績予想について、下記のとお

り修正致しましたのでお知らせします。なお、当社は当期より連結財務諸表を作成しております。

記

１. 平成 17 年 12 月期の中間（連結）業績予想数値の修正

（平成 17 年１月１日 ～ 平成 17 年 6 月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 5,600 668 347

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,490 890 490

増    減    額 （ Ｂ － Ａ ） △110 ＋222 ＋143

増     減     率 （ ％ ） △2.0 33.2 41.2

２. 平成 17 年 12 月期の中間（個別）業績予想数値の修正

（平成 17 年１月１日 ～ 平成 17 年 6 月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 5,478 702 381

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,370 920 520

増    減    額 （ Ｂ － Ａ ） △108 ＋218 +139

増     減     率 （ ％ ） △2.0 ＋31.1 ＋36.5

（参考）平成 16 年 12 月期中間（個別）実積 3,648 564 316

（参考）平成 16 年 12 月期通期（個別）実績 7,401 1,068 592

２．修正理由
（連結について）
売上高につきましては、従来予想である 5,600百万円を 5,490百万円といたします。これは、

マンスリー事業につきまして、平成１７年 4 月以降は、従来の直営によるのではなく、資本・
業務提携先の㈱グッド・コミュニケーションに運営を委託した影響で売上高が減少したことに

より、レンタルマネジメント事業の売上高が従来予想を下回る見込みです。
経常利益につきましてはクリエイトマネジメント事業の利益率が予想を上回る見通しとなっ

たため従来予想である 668百万円を 890百万円と致します。
その結果、当期純利益につきましては、上記の経常利益の修正に伴い従来予想である 347 百

万円を 490百万円と修正いたします。
なお、通期見込みについては現時点ではこれまでの見込みを変更せず、売上高、経常利益、

当期純利益をそれぞれ 12,414百万円、1,598百万円、866百万円と致します。

 （単体について）
上記の連結予想修正に伴い、売上高、経常利益、当期純利益を当初の予想である 5,478 百万
円、702百万円、381百万円から、それぞれ 5,370百万円、920百万円、520百万円と修正致し
ます。なお、通期見込みについては現時点ではこれまでの見込みを変更せず、売上高、経常利

益、当期純利益をそれぞれ 12,107百万円、1,602百万円、870百万円と致します。

以上